(Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento de MG). 
1.2 – A aquisição será custeada com recursos próprios (contrapartida) e 
estaduais, através do Convênio de Saída nº 1231000186/2023/SEAPA. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO 

2.1 - O presente contrato tem o valor global de R$ 716.000,00 (SETECENTOS 
E DEZESSEIS MIL REAIS), conforme descritivo do item abaixo: 

Item Descrição Marca Unid Quant 

Valor 
máximo 

para 
aquisição 

1 

01 (uma) máquina pá carregadeira, 
0km, caçamba com capacidade 
volumétrica mínima de 2,1m³ com 
lâmina reta e dentes, carregadeira